
 
Istituto Comprensivo Jacopo della Quercia 

Scuole Medie J. della Quercia e D. Beccafumi-Taverne d’Arbia 

Scuola dell’Infanzia di Isola d’Arbia - Scuola Primaria G.Dupré   

Via Roma n. 61 - 53100 Siena / Tel. 0577-289017 e 0577-46990 (anche fax) / Cod. Fisc. 92061470529 

siic82400n@istruzione.it – PEC: siic82400n@pec.istruzione.it – Cod. Meccanografico: SIIC82400N –      

http://www.comprensivojacopodellaquercia.gov.it – Cod. Univoco IPA: UFEACScodice IPA: icnj_052 

            

Siena, li 16/04/2025 

 

 

 

OGGETTO: Determina A Contrarre per servizio di Uscita Didattica – Classi 3^D-2^D-2^E 

Scuola Secondaria “D. Beccafumi” di Taverne d’Arbia del 02/05/2025 Saline di Volterra 

Esercizio Conto N.ro CIG Importo 

2025 A.5.1. B67A232A8A € 235,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo 36/2023; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.47 del 05/11/2021 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2022-2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTA la richiesta da parte delle docenti di effettuare l’uscita didattica presso le Saline di Volterra 

con gli alunni delle classi 3^D-2^D-2^E della Scuola Secondaria “D. Beccafumi” di Taverne d’Arbia; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla prenotazione per l’uscita didattica in oggetto, per 

l’a.s. 2024/25; 

VISTO che la visita presso le Saline di Volterra rientra all’interno del Piano Gite degli Insegnanti 

per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che l’operatore economico procederà ad emettere fattura elettronica; 

 

DETERMINA 

La visita alle Saline di Volterra  per gli alunni delle classi 3^D-2^D-2^E della Scuola Secondaria di 

1° Grado “D. Beccafumi” di Taverne d’Arbia, all’operatore economico Locatelli Saline di Volterra 

SRL, con sede in Via Moje Vecchie 5, 56048 Saline di Volterra (PI), P. IVA 02079570509, per un 

importo complessivo massimo di euro 235,00; 

 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e 

Conto indicati in oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, rotazione.  

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023 sezione 

Bandi di Gara e Contratti.  

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
Visto per la copertura finanziaria 

D.S.G.A. Carmen Mariagloria Chirico 
(firma autografa omessa ai sensi 

  dell’art ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/93) 

 

All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Sandra Fontani  

SIIC82400N - A1C6A0C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005290 - 16/04/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SANDRA FONTANI

http://www.comprensivojacopodellaquercia.gov.it/

		2025-04-17T11:24:58+0200
	SANDRA FONTANI




